
Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Vítám tě na začátku stezky
Zvířata žijící u nás.

Stezka se skládá z 11 karet. Na každé je
otázka, obrázek a několik čtverečků –
odpověď na otázku se musí vejít do
čtverečků (stejně jako v křížovce).
Někam si poznač písmenko, které ti
vyjde v červeném okénku. Pokud
odpovíš na vše správně, vznikne ti na
konci tajenka - je to název zvířete, které
najdeme v ZOO.
A aby to nebylo jen o přemýšlení, na
každé kartě najdeš i úkol. 

Tak hurá do toho.

Ahoj!



Jak se jmenuje 
tento obojživelník? 

1.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Rozhlédni se a zkus najít 
v okolí něco, co má černou nebo
žlutou barvu a ukaž to.



Jak se jmenuje 
tento pták? 

2.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Zamávej rukama jako by
to byla křídla.



Jak se jmenuje 
tato šelmička? 

3.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Stůj nehybně na místě 
20 sekund.



Jak se jmenuje 
tato sova? 

4.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Otoč hlavu co nejvíce doprava
a pak co nejvíce doleva. (Sovy
dokážou otočit hlavou až o 280°.)



Jak se jmenuje 
tato šelma? 

5.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: 5x se otoč kolem dokola a
pak zkus jít rovně.



Jak se jmenuje 
tento velký hlodavec? 

(bobr to není)

6.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Co nejvíce vyceň zuby.



Jak se jmenuje 
tento hmyzožravec? 

7.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Napodob zvíře, které si
hrabe tunely v zemi.



Jak se jmenuje 
tento obojživelník? 

8.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Napodob nějaký druh
plavání a "zaplav si".



Jak se jmenuje 
tato ryba? 

9.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Napodob pantomimou
rybu.



Jak se jmenuje 
tento krásně zpívající pták? 

10.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Zazpívej si nějakou
písničku.



Jak se jmenuje 
tento had? 

11.

Prosíme! 
Neničte, slouží ke hře.

WWW.TABOROVKY.CZ

Úkol: Vymysli si svůj vlastní cvik.


